*τος διαφνλάπτουσιν, οἱρὰν εἶναι τομίζοντες· εἰ δέ τι πονήσειεν αὐτῆς μέρος, οἱ ιεροφάνται (pontifices, v. II, 73) θεοπεύονται θνῶται τινὲς ἐπιτελοῦντες πατρίους. Et quominus de altero quis ponte cogitandum putet, ipse prohibuit Dionysius, a. u. 247 atque etiam 291 referens unum Romanis pontem in Tiberi fuisse sublicium.<sup>14)</sup> Grammaticus quidem nemo negabit, sine vitio dici pontifices, quorum sit pontem facere vel etiam reficere; ad eos, qui in ponte faciant, pontifices appellandos, desiderari videtur analogia.<sup>15)</sup> Nec certe compellimur auctoritate Varronis, ceteroquin ab hac artis severitate alieni, siquidem dubium est, quam recte Müllerus, expulso quod est in codicibus „ideo“, ex conjectura voculas „in eo“ receperit. Nam illud vocabulum quum nonnihil molestiae habeat,<sup>16)</sup> ne hae quidem voces cum iis, quae sequuntur, „et us et cis Tiberim“, satis apte coire videntur. Sed, utut de ea emendatione existimatur, si pons faciens erat pontificibus, a quo nomen ipsis impositum, non faciens certe erat ut fabris vel architectis,<sup>17)</sup> sed ut sacerdotibus, id est propter sacra cum eo ponte coniuncta; nam „sacerdotes universi“, ut Varro ait l. l., „a sacris dicti“; ergo consentaneum, etiam singula sacerdotia. Famae vero inconstantia in illa rerum Romanorum vetustate versantibus hodie non adeo premenda est; nec Numae Ancique annos utique fabulosos dinumerabimus,<sup>18)</sup> si modo aliis argumentis satis probari res possit. Quid, quod vel Aeneae quosdam pontificatum tribuisse invenimus?<sup>19)</sup>*

Sed ea sacra quae fuerunt? Müllerus sic scripsit: „Varronem putavi de Argeis cogitare, quos pontifices et Vestales virgines Idibus Maiis quotannis de ponte sublico in Tiberim iecisse constat. V. infra VII, 44. Ovid. F. V, 621. Festus s. v. Argei et Sexagenarii. Plutarch. Quaest. Rom. 32.“ Virginum Vestalium fuisse, stramineos illos Quirites<sup>20)</sup> i. e. scirpea hominum simulacula, quibus Argeis nomen erat, de ponte sublico iacere Idibus Maiis in Tiberim, Ovidius testatur l. l. hisce versibus:

Tunc quoque prisorum virgo simulacula virorum  
mittere roboreo scirpea ponte solet;

quem secutus est Lactantius instit. divin. I, 21, 8. Qui quod pro ponte sublico, quem in hac re

tia. Quamquam altius rem repetit Klausenius Aen. u. d. Penat. p. 945 sq., altissime Pfundius altital. Rechtsalterth. p. 22, quorum penes ipsos fides esto. Klausenio similiter Rubino Unters. üb. d. röm. Verfass. p. 215.

<sup>14)</sup> Dionys. Hal. ant. V, 34. IX, 68; vid. annot. 13.